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Wojewddzki Szpital Dzieciecy im. J. Brudzinskiego w Bydgoszczy
jest Jednostkg Samorzadu Wojewdédztwa Kujawsko-Pomorskiego







                   Bydgoszcz, dnia 13.07.2021 r.  

                                                                                                               Nr sprawy: 10/2021/PN 

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę pogwarancyjnego serwisowania urządzeń medycznych dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy.

                                        W związku z pytaniami wystosowanym przez Wykonawców   udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późń. zm.).


Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 4  Pakiet 1  

W przedmiotowym pakiecie znajduje się czujnik tlenu w pozycji 2 – 6850930. Z uwagi na fakt iż producent wycofał się z produkcji tych czujników i nie będą już dostępne do zamówienia, w związku z powyższym nie możemy zapewnić sukcesywnej dostawy tego asortymentu. Prosimy Zamawiającego o usuniecie pozycji nr 2 z postepowania.

Odpowiedź: Zamawiający dokona usunięcia przedmiotowych czujników tlenu z pakietu nr 1.

 W załączeniu zmieniony:

 Formularz cenowy zał. nr 2  
Opis przedmiotu zamówienia zał. nr 2a 
Pytanie 5 pakiet 2, pakiet 6

W pakiecie 2 i 6 znajdują się te same dwa respiratory Babylog VN500 (ASKE-0073, ASKE-0070). Prosimy o doprecyzowanie w którym pakiecie zostaną przedmiotowe respiratory.

Odpowiedź: : Respiratory Babylog VN500 są przypisane do pakietu nr 2. Zamawiający usunie respiratory omyłkowo zamieszczone również w pakiecie nr 6.

W załączeniu zmieniony:

 Formularz cenowy zał. nr 2  
Opis przedmiotu zamówienia zał. nr 2a 

Harmonogram wykonania okresowych przeglądów technicznych zał. nr 3

Pytanie 6 pakiet 2 formularz cenowy

W przedmiotowym pakiecie znajdują się aparaty do znieczulania Primus IE oraz Primus. Częstotliwość przeglądu Primusów-6 miesięcy, Primus IE 12 miesięcy. Czy wobec powyższego Zamawiający poprawi ilość przeglądów  w roku i w okresie całej umowy na właściwe interwały w przypadku Primusa ARXL-0168 na 2 w roku i 8 w całej umowie, a w przypadku ASDH-0211 na 1 w roku i 4 w czasie całej umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał poprawy interwałów przeglądów okresowych wskazanych urządzeń.

W załączeniu zmieniony:

 Formularz cenowy zał. nr 2  
Harmonogram wykonania okresowych przeglądów technicznych zał. nr 3

Pytanie 7 pakiet 2 formularz cenowy

W przedmiotowym pakiecie znajdują się lampy polaris. Częstotliwość przeglądu co 24 miesiące. Czy wobec powyższego Zamawiający poprawi ilość przeglądów raz na 2 lata na 1 przegląd, a w czasie całej umowy 2 przeglądy? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał poprawy interwałów przeglądów okresowych wskazanych urządzeń.

W załączeniu zmieniony:

 Formularz cenowy zał. nr 2  
Harmonogram wykonania okresowych przeglądów technicznych zał. nr 3

Pytanie 8 pakiet 2 formularz cenowy

W przedmiotowym pakiecie znajdują się Babylogi VN500 i respiratory Evita V500, V300. Częstotliwość przeglądu raz na 12 miesięcy. Czy wobec powyższego Zamawiający poprawi ilość przeglądów  w roku na 1 i w czasie umowy na 4? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał poprawy interwałów przeglądów okresowych wskazanych urządzeń.

W załączeniu zmieniony:

 Formularz cenowy zał. nr 2  
Harmonogram wykonania okresowych przeglądów technicznych zał. nr 3

Pytanie 9 pakiet 2 formularz cenowy

W przedmiotowym pakiecie znajdują się Oxylogi 3000 Plus. Częstotliwość przeglądu co 24 miesiące. Czy wobec powyższego Zamawiający poprawi ilość przeglądów raz na 2 lata na 1 przegląd, a w czasie całej umowy 2 przeglądy? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał poprawy interwałów przeglądów okresowych wskazanych urządzeń.

W załączeniu zmieniony:

 Formularz cenowy zał. nr 2    

Harmonogram wykonania okresowych przeglądów technicznych zał. nr 3

Pytanie 10 pakiet 2

W przedmiotowym pakiecie znajduje się aparat do znieczulania Primus ARXL-0168, który posiada moduł analizatora gazów z czujnikiem tlenu 6850930. Z końcem roku 2020 producent zaprzestał produkcji tych czujników. Istnieje możliwość wymiany analizatora gazów do najnowszego rozwiązania wykorzystującego paramagnetyczny pomiar stężenia tlenu. Tym samym aparat będzie mógł zostać wykorzystywany w dalszej eksploatacji, bez konieczności wymiany czujników 6850930. Bez aktualizacji tego modułu aparat będzie musiał zostać odstawiony od dalszej pracy. Czy Zamawiający będzie wymagał od wszystkich oferentów skalkulowania wymiany tego modułu do najnowszego?

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał od wszystkich oferentów skalkulowania wymiany modułu analizatora gazów.

Pytanie 12 pakiet 2 

W pakiecie 2 znajdują się respiratory Babylog VN500 i respiratory Evita V500, V300 w których zgodnie z procedura producenta, aby wykonać pełen przegląd i dokonać pełnej  kalibracji urządzenia należy posiadać aktualne oprogramowanie serwisowe. Czy Zamawiający będzie wymagał od wszystkich wykonawców aby wykonywali pełną procedurę przeglądową i w związku z powyższym posiadali dostęp do legalnego oprogramowania serwisowego?

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał od wszystkich wykonawców aby wykonywali pełną procedurę przeglądową i w związku z powyższym posiadali dostęp do legalnego oprogramowania serwisowego.

Pytanie 13
Pytanie dot. SWZ, załącznik 2a, Opis przedmiotu zamówienia, pakiet 4, pkt 3
Dot. zapisu „Wykorzystanie systemu informatycznego do stałego monitorowania parametrów pracy urządzenia.”

Czy w ramach usług Zamawiający oczekuje w szczególności dla rezonansu magnetycznego usługi w postaci: Proaktywne monitorowanie (stała i bieżąca analiza) parametrów przesyłanych przez aparat do serwisu w celu zapobiegania sytuacjom krytycznym związanym z nagłą awarią aparatu, przestojem spowodowanym zatrzymaniem jego pracy oraz zachowaniem bezpieczeństwa danych pacjentów tj. zdalny monitoring trendów, który polega na czasowej obserwacji poszczególnych elementów (np. układu kriogenicznego – poziom ciekłego helu, temperatura osłon i głowicy, ciśnienie wewnętrzne magnesu) w dłuższym wymiarze czasu. Powyższe wymaga ciągłego utrzymania połączenia aparatu z systemem zdalnej diagnostyki. Śledząc te dane, niejednokrotnie można przewidzieć sytuacje krytyczne, a wręcz z wyprzedzeniem czasowym zareagować na nie tak, by nie wpłynęło na bezpieczeństwo pacjentów i personelu oraz nie zakłóciło to codziennego reżimu pracy na sprzęcie.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, aby w szczególności dla rezonansu magnetycznego została aktywowana usługa w postaci proaktywnego monitorowania, polegająca na stałej i bieżącej analizie parametrów przesyłanych przez aparat do serwisu w celu zapobiegania sytuacjom krytycznym związanym z nagłą awarią aparatu, przestojem spowodowanym zatrzymaniem jego pracy oraz zachowaniem bezpieczeństwa danych pacjentów tj. zdalny monitoring trendów, który polega na czasowej obserwacji poszczególnych elementów (np. układu kriogenicznego – poziom ciekłego helu, temperatura osłon i głowicy, ciśnienie wewnętrzne magnesu) w dłuższym wymiarze czasu.

Pytanie 14
Pytanie dot. SWZ, załącznik 2a, Opis przedmiotu zamówienia, pakiet 4, pkt 3
Prosimy o zrezygnowanie z wymogu zapewnienia ochrony antywirusowej, bo producent aktualnie nie oferuje rozwiązania, które zapewniałoby kompatybilność ochrony antywirusowej z oprogramowaniem medycznym. Zastosowanie innego rozwiązania, nieprzetestowanego przez producenta, niesie zagrożenie konfliktu pomiędzy poprogramowaniami, co może niekorzystnie wpłynąć na proces badania i opisu. Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty przez autoryzowany serwis producenta.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymogu zapewnienia ochrony antywirusowej dla oprogramowania do urządzeń w pakiecie nr 4.pkt. 3

W załączeniu zmieniony:

 Opis przedmiotu zamówienia zał. nr 2a 

Pytanie 15
Pytanie dot. SWZ, załącznik 2a, Opis przedmiotu zamówienia, pakiet 4, pkt 10
By móc zapewnić pełną obsługę serwisową niezbędne jest przeprowadzenie modernizacji systemu tj. unowocześnienie części sprzętowej (dotyczy jedynie serwera bez stacji klienckich), dla której w okresie obowiązywania umowy zakończy się wsparcie serwisowe. Czy Zamawiający potwierdza, by wymiana sprzętowa serwera na nowy w konfiguracji aktualnie oferowanej przez producenta urządzenia nastąpiła w okresie obowiązywania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, aby wymiana sprzętowa serwera na nowy w konfiguracji aktualnie oferowanej przez producenta urządzenia nastąpiła w okresie obowiązywania umowy, a cena za tą wymianę została uwzględniona w przedstawianej ofercie.

Pytanie 16
Pytanie dot. SWZ, załącznik 2, Formularz cenowy, pakiet 4
Prosimy o korektę nagłówków. Zakres prac dla Pakietu nr 4 zakłada przeprowadzanie także napraw a nie tylko przeglądów w ramach ceny umownej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na korektę nagłówków w Formularzu cenowym, pakiet 4. Oferta na świadczenie pełnych usług serwisowych winna być skalkulowana w taki sposób, że koszt ewentualnych napraw wliczony zostanie w cenę przeglądów okresowych.

Pytanie 17
Pytanie dot. SWZ, załącznik 2, Formularz cenowy, pakiet 4, poz. 1 Magnetom Essenza DOT
Zgodnie z wytycznymi producenta sugeruje się, by w ciągu roku wykonywane były 2 przeglądy. Prosimy o odpowiednią korektę ilości oczekiwanych przeglądów zgodnie z wytycznymi producenta lub pozostawienie dotychczasowej ilości, jeżeli takie są oczekiwania Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji interwałów przeglądów okresowych dla wskazanego urządzenia.

W załączeniu zmieniony:

 Formularz cenowy zał. nr 2   
Harmonogram wykonania okresowych przeglądów technicznych zał. nr 3

Pytania dotyczące  SWZ i projektu umowy
Pytanie 1
dot. Umowy pakiet 2 § 18

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu wykonania naprawy w przypadku sprowadzenia części z zagranicy z 3 do 5 dni roboczych? A także do 48h w przypadku braku użycia części sprowadzanych od producenta?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 2

 dot. Umowy pakiet 1 par 7

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu przedstawienia ofert z 8h do 24h. Czas przedstawienia oferty jest zbyt krótki w przypadku wykonywania usług przez serwisantów po za miastem Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 3

 dot. Umowy pakiet 1 par 7

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu wykonania naprawy w przypadku sprowadzenia części z zagranicy z 3 do 5 dni roboczych? A także do 48h w przypadku braku użycia części sprowadzanych od producenta?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 4

 §11 pkt 1 b,c

Czy Zamawiający zgodzi się na miarkowanie kar i zmieni zapis zmniejszając kare z 0,2% do 0,1% wartości umowy brutto?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 5

Pytanie dot. SWZ, rozdział VII, pkt 1, ppkt 1.1, lit. d, Pakiet 3 i Pakiet 4, oraz Projekt umowy Załącznik 7 i 8, §3, ust. 11

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga by osoba wykonująca przedmiotowe usługi była przeszkolona wg ścieżki określonej przez producenta w ośrodku szkoleniowym , który realizuje wymagany program, a nie przez dowolny podmiot wg nieznanych standardów i o nieznanych kompetencjach. Nie można rzetelnie ocenić kompetencji jeżeli szkolenie nie obejmowało zakresu wskazanego przez producenta jako obowiązkowego , czyli zgodnego z minimum programowym.

Pragniemy podkreślić, że aparaty w pakietach nr 3 i 4 są wysokospecjalistyczną aparaturą medyczną, wykorzystującą promieniowanie rentgenowskie co za tym idzie niezbędne jest posiadanie adekwatnych kwalifikacji, szkoleń przeprowadzonych przez producenta lub autoryzowany przez producenta ośrodek. Pragniemy podkreślić, że serwisowanie ww. urządzenia przez osoby bez odpowiednich kwalifikacji może skutkować rozregulowaniem dawek promieniowania, co może prowadzić do potencjalnych zagrożeń dla pracowników oraz pacjentów

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga, aby osoba wykonująca przedmiotowe usługi była przeszkolona wyłącznie według ścieżki określonej przez producenta w ośrodku szkoleniowym , który realizuje wymagany program.

Pytanie 6
Pytanie dot. SWZ, rozdział VII, pkt 1, ppkt 1.1, lit. d, Pakiet 3 i Pakiet 4, oraz Projekt umowy Załącznik 7 i 8, §3, ust. 11

Prosimy o potwierdzenie, że „dysponowanie osobami” oznacza, że te osoby muszą fizycznie realizować przedmiot zamówienia tj. usługi serwisowe.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że „dysponowanie osobami” jest tożsame z wymogiem fizycznej realizacji usługi przez osoby posiadające potwierdzenie kompetencji w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 7
Pytanie dot. SWZ, rozdział VIII, pkt 1, Pakiet 3 i Pakiet 4

Prosimy o wyjaśnienie, czy ewentualne skonto będzie realizowane fakturą korygującą po pełnych dwunastu miesiącach obowiązywania umowy?

Odpowiedź: Skonto będzie realizowane poprzez wystawienie faktury korygującej w przypadku zapłaty przez Zamawiającego faktur przed upływem 30 lub 45 dnia od daty jej wystawienia za każdy miesiąc świadczenia usług.
Pytanie 8
Pytanie dot. SWZ, rozdział VIII, pkt 1, Pakiet 3 i Pakiet 4

Prosimy o wyjaśnienia, czy wykonawca będzie zobowiązany skorygować faktury w przypadku, kiedy Zamawiający opóźni płatność w stosunku do deklarowanej choćby o jeden dzień roboczy?

Odpowiedź: Wykonawca będzie zobowiązany skorygować faktury wyłącznie w przypadku zapłaty przez Zamawiającego faktur przed upływem 30 lub 45 dnia od daty jej wystawienia za każdy miesiąc świadczenia usług. Zapłaty w terminie późniejszym choćby o jeden dzień roboczy unieważnia obowiązek zastosowania skonta określonej wysokości w danym miesiącu kalendarzowym.

Pytanie 9
Pytanie dot. SWZ, załącznik 1, Formularz oferty

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawcy pozostawili w formularzu ofertowym tylko te części, na które składają ofertę?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawcy pozostawili w formularzu ofertowym tylko te części, na które składają ofertę.

Pytanie 10
Pytanie dot. SWZ, załącznik 7 i 8, Projekt umowy, pakiet 3 i 4, §3, ust. 11

Czy Zamawiający dostarczy kody serwisowe (dla urządzeń, dla których jest to wymagane procedurą producenta) niezbędne do wykonania pełnej procedury przeglądowej? Czy zapewnienie legalnych kodów serwisowych leży po stronie Wykonawcy?

Powyższa informacja jest niezbędna do przeprowadzenia prawidłowej kalkulacji. 

Odpowiedź: Wykonawca ma w obowiązku zapewnienie legalnych kodów serwisowych niezbędnych do wykonania pełnej procedury przeglądowej.

Pytanie 11
Pytanie dot. SWZ, załącznik 7 i 8, Projekt umowy, pakiet 4, §3, ust. 18

Prosimy o wydłużenie wskazanych terminów tj. do 2 dni roboczych w przypadku napraw bez konieczności użycia części oraz do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zza granicy Polski.

Wskazane terminy mogą okazać się nierealne do spełnienia zwłaszcza w odniesieniu do napraw z konieczności wykorzystania części zamiennych (zamówienie i sprowadzenie części po czym ich montaż zazwyczaj zajmuje więcej nić 3 dni robocze).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 12
Pytanie dot. SWZ, załącznik 7 i 8, Projekt umowy, pakiet 4, §3, ust. 20

Prosimy o potwierdzenie, że przystąpieniem do naprawy jest także wykorzystanie systemu informatycznego o czym mowa w zał. 2a do SWZ który znacznie przyspiesza wykonanie naprawy co jest korzyścią dla Zamawiającego. Niejednokrotnie przeprowadzenie diagnostyki zdalnej daje możliwość rozwiązania problemu – bez przyjazdu inżyniera, lub pozwala, nie tracąc czasu na organizację podróży inżyniera, na rozpoczęcie kolejnego etapu naprawy tj. zamówienia części zamiennych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przystąpieniem do naprawy jest także wykorzystanie systemu informatycznego do wykonania zdalnej diagnostyki.

Pytanie 13
Pytanie dot. SWZ, załącznik 7, Projekt umowy, pakiet 4, §3, ust. 21

Z uwagi na to, że producent oryginalnych części udziela gwarancji o czasie trwania 6 miesięcy prosimy o odpowiednią modyfikację. W przeciwnym razie wykonawca niebędący producentem musi sam skalkulować ewentualne ryzyko związane z koniecznością wydłużenia gwarancji, co będzie musiało przełożyć się na wartość finalnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 14
Pytanie dot. SWZ, załącznik 7, Projekt umowy, pakiet 4, §3, ust. 21

Zwracamy się z prośbą o dopisanie:

„Strony ustalają, że uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji". 

Słuszny interes Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę za swoje usługi. Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe Wykonawca musiałby ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym obrocie strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na powyższe.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 15
Pytanie dot. SWZ, załącznik 8, Projekt umowy, pakiet 3, §5, ust. 1

Prosimy o potwierdzenie, że czas wskazany w ust.1 dotyczy dni roboczych tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach 8:00-17:00.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że czas wskazany w §5 ust. 1 dotyczy dni roboczych tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach 8:00-17:00.
Pytanie 16
Pytanie dot. SWZ, załącznik 8, Projekt umowy, pakiet 3, §5, ust. 3

Prosimy o wydłużenie wskazanych terminów tj. do 2 dni roboczych w przypadku napraw bez konieczności użycia części oraz do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zza granicy Polski.

Wskazane terminy mogą okazać się nierealne do spełnienia zwłaszcza w odniesieniu do napraw z konieczności wykorzystania części zamiennych (zamówienie i sprowadzenie części po czym ich montaż zazwyczaj zajmuje więcej niż 3 dni robocze).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 17
Pytanie dot. SWZ, załącznik 8, Projekt umowy, pakiet 3, §5, ust. 6

Z uwagi na to, że producent oryginalnych części udziela gwarancji o czasie trwania 6 miesięcy prosimy o odpowiednią modyfikację. W przeciwnym razie wykonawca niebędący producentem musi sam skalkulować ewentualne ryzyko związane z koniecznością wydłużenia gwarancji, co będzie musiało przełożyć się na wartość finalnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 18
Pytanie dot. SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że dni robocze to są dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach 8:00-17:00.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że czas wskazany w §5 ust. 1 dotyczy dni roboczych tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach 8:00-17:00.
                                                                                               Z  poważaniem 

                                                                                           Dyrektor

Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                im. J. Brudzińskiego

                                                                                               w Bydgoszczy

                                                                                                                     Edward Hartwich                                
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